
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

ACQUISTO DI PRINCIPI ATTIVI NEI MESI DI NOVEMBRE E DICEMBRE 2021.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 619/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

nei mesi di Novembre e Dicembre 2021, i Servizi Farmaceutici Ospedalieri (Distretti Est e Ovest) hanno 
inoltrato diverse richieste per l’approvvigionamento di principi attivi/parafarmaci per i quali si è 
proceduto ad acquisti presso le Ditte indicate dagli stessi Servizi;
si tratta di principi attivi di importazione estera o di nuova immissione nel mercato per i quali, gli stessi 
Servizi Farmaceutici Ospedalieri, non sono in grado di formulare un fabbisogno annuale in 
considerazione della peculiarità delle indicazioni d’uso o farmaci, in esclusiva, per i quali è in fase di 
espletamento una procedura centralizzata da parte dell’ente aggregatore CRAV del Veneto o un 
affidamento, ai sensi dell’art.63 co.2 lett. b) punto 2 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016;
con note agli atti, i Servizi Farmaceutici hanno trasmesso le note giustificative riferite ai principi attivi 
acquistati, come  evidenziato   nel prospetto allegato alla presente Deliberazione a farne parte integrante 
e sostanziale (Allegato A);
considerando l’urgenza delle forniture, le richieste dei principi attivi/parafarmaci di cui sopra sono state 
evase;
la spesa complessiva per gli ordini inoltrati nel periodo compreso tra il 01.11.2021 al 31.12.2021 è pari 
ad € 167.279,52 (Iva esclusa); 
Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.
I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.
Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

   DELIBERA

1. di prendere atto, ai sensi dell’art.36 co.2 lett. a) del D.Lgs. 50 del 18.04.2016, per le motivazioni 
sopraesposte e qui integralmente richiamate, che sono stati acquistati i principi attivi di cui al 
prospetto allegato alla presente Deliberazione a farne parte integrante e sostanziale (Allegato A);

2. di dare atto che la spesa complessiva per l’acquisto dei sopracitati principi attivi è pari ad €   
184.237,61 (Iva Inclusa) e verrà così ripartita:

Conto CDel Bilancio 2021 Bilancio 2022 TOTALE

5402000110 22VD0619X0 € 72.493,90 € 12.360,13 € 84.854,03

5402000102 22VD0619X0 € 23.278,75 € 6.050,00 € 29.328,75

5402000113 22VD0619X0 € 61.670,40  € 61.670,40

5402000114 22VD0619X0 € 4.311,48 € 4.072,95 € 8.384,43

€ 184.237,61



3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



ALLEGATO A

N°ORDINE DATA ORDINE N° RICHIESTA 
DATA 

RICHIESTA
DITTA FARMACO IMPONIBILE

ALIQUOTA 

IVA

TOTALE IVA  

INCLUSA
NOTE GIUSTIFICATIVE

73984 02/11/2021 1210470 21/10/2021 GALENICA SENESE INDUSTRIA FARMACEUT

SOL CARDIOPLEGICA DEL NIDO 1000ML - 

SOLUZIONE CARDIOPLEGIA PERFUSIONE SACCA 

1000ML

€ 15.600,00 10 € 17.160,00

76917 01/12/2021 1375880 30/11/2021 GALENICA SENESE INDUSTRIA FARMACEUT

SOL CARDIOPLEGICA DEL NIDO 1000ML - 

SOLUZIONE CARDIOPLEGIA PERFUSIONE SACCA 

1000ML

€ 15.600,00 10 € 17.160,00

75219 15/11/2021 1304740 12/11/2021 IASON GMBH
FLUOROETIL-L TIROSINA F18 FIALE - IASOGLIO 

2000 MBq (54mCi) FIALE
€ 4.590,00 10 € 5.049,00

77786 13/12/2021 1415900 10/12/2021 IASON GMBH
FLUOROETIL-L TIROSINA F18 FIALE - IASOGLIO 

1800 MBq (49mCi) FIALE
€ 3.800,00 10 € 4.180,00

34636; 

77844

03/12/2021; 

13/12/2021

1381530 ; 

1409210

01/12/2021; 

09/12/2021
KEDRION SPA

IG UMANA 5G 100ML 50G/L FL EV - IGVENA*EV 

1FL 100ML 50G/L+SET 
€ 9.900,00 10 € 10.890,00

Profilassi della immunizzazione anti-Rh(D) in donne in età fertile Rh(D) negative.  

Profilassi della malattia emolitica del neonato

79086 30/12/2021 1479950 27/12/2021 PFIZER S.R.L.
TAFAMIDIS MEGLUMINE CP 61MG - VYNDAQEL 

30CPR 61MG
10.599,16 10 11.659,08

Farmaco esclusivo per il trattamento paziente affetto da malattia rara. Di recente 

introduzione, al momento non rientra in gare regioanali attive

79085; 30/12/2021; 1491520 29/12/2021 GRIFOLS ITALIA S.P.A.
IMMUNOGLOBULINA UMANA - FLEBOGAMMA 

DIF*FL 100ML 5G 
€ 5.500,00 10 € 6.050,00

Emoderivato. Acquisto effettuato con la massimaurgenza per ovviare alla carenza 

dell'emoderivato IG umana cod. 094-12506 

75393;760

85

16/11/2021;  

22/11/2021;

1294350; 

1325050

11/11/2021; 

22/11/2021
KEDRION SPA

COMPL.PROTROMBINICO UMANO 500 FL EV - 

UMANCOMPLEX D.I.*FL 500UI+F20M
€ 7.950,00 10 € 8.745,00

78807 22/12/2021 1453450 20/12/2021 KEDRION SPA
COMPL.PROTROMBINICO UMANO 500 FL EV - 

UMANCOMPLEX D.I.*FL 500UI+F20M
€ 3.312,50 10 € 3.643,75

34480;  

76518

24/11/2021; 

26/11/2021

1302940; 

1302940

12/11/2021: 

17/11/2021
MYLAN ITALIA S.R.L.

MACROGOL 3350/SODIO BICARBONATO/SODI - 

MOLAXOLE*OS POLV 20BUST 13,8G
€ 5.703,27 10 € 6.273,60

Principio attivo non prorogato in gara regionale. Acquistato al minor prezzo a seguito 

RDO nelle more dell'espletamento di nuova gara regionale farmaci in concorrenza

74266; 03/11/2021; 1255830 02/11/2021 BIOINDUSTRIA L.I.M. SPA
JALURONIDASI 300UI F+SOLV. - JALURONIDASI 

300UI*3F LIOF+3F SOLV
€ 4.158,00 10 € 4.573,80 Farmaco Esclusivo. Galenico Officinale. Antidoto

74704 10/11/2021 1281440 08/11/2021 FARMACEUTICA INTERNAZ. ITALIANA SRL
PERFENAZINA DECANOAT 108,2MG/ML F - 

TRILAFON DECANOATO 108,2MG/1ML F
€ 6.066,00 10 € 6.672,60 Farmaco Estero, non più in commercio in Italia. Acquisto per continuità terapeutica.

76374 24/11/2021 1350110 24/11/2021 MONDIAL PHARMA SA
OLIO ETIODATO 10ML 480MG - LIPIODOL ULTRA 

FLUIDE SOLUTION 480mg/ml 10ML F
€ 6.250,00 10 € 6.875,00 Farmaco Estero, acquisto per esami diagnostici. 

74247; 

75610

03/11/2021; 

18/11/2021

1255270; 

1325880

02/11/2021; 

18/11/2021
BAXTER S.P.A.

SACCA TERNARIA VENA CENTRALE+ELETTR - 

OLIMEL*N9E INF 6SACCHE 1000ML
€ 9.600,00 10 € 10.560,00 Sacche Nutrizionali per pazienti Oncologici su prescrizione Specialistica

76702 30/11/2021 29 30/11/2021 GAMMA SERVIZI SRL
TETRAKIS CU TETRAFLUOROBORATO KIT 6 - 

MEDIMIBI INIET KIT 6FL
€ 3.480,00 10 € 3.828,00

Radioframaco esclusivo acquistato nelle more dell'espletamento di nuova Gara 

Regionale 

76975 02/12/2021 1380460 01/12/2021 CODIFI S.R.L.
MEROPENEM /VABORBACTAM 6FL 1G+1G - 

VABOREM 6FL 1G+1G  v.note
€ 3.610,10 10 € 3.971,11 Farmaco Esclusivo. Attualmente Non aggiudicato in gara regionale

77153 03/12/2021 1385510 02/12/2021 NOVARTIS FARMA S.P.A.
SIPONIMOD FUMARATO 28CPR RIV 2MG - 

MAYZENT 28CPR RIV 2MG
€ 3.071,70 10 € 3.378,87

Farmaco esclusivo  aggiudicato in gara regionale di cui al Decreto Regionale n. DDG 790 

DEL 11.11.2021. Acquisto effettuato nelle more della presa d'atto della gara regionale, al 

medesimo prezzo di aggiudicazione

34271; 

76525

09/11/2021; 

26/11/2021

1283210; 

1321960

08/11/2021; 

17/11/2021
MYLAN ITALIA S.R.L.

IODOPOVIDONE GARZA IMPREGN 10X10 - 

BETADINE*10GARZE IMPREGN 10X10
€ 4.252,80 10 € 4.678,08

34531 29/11/2021 1371270 29/11/2021 MYLAN ITALIA S.R.L.
IODOPOVIDONE GARZA IMPREGN 10X10 - 

BETADINE*10GARZE IMPREGN 10X10
€ 3.544,00 10 € 3.898,40

76376 24/11/2021 1346880 23/11/2021 VERTEX PHARMACEUTICALS SRL
LUMACAFTOR/IVACAFTOR 100+125MG CPR - 

ORKAMBI*112CPR RIV 100+125MG
€ 9.844,58 10 € 10.829,04

Farmaco esclusivo per il trattamento della fibrosi cistica. Non aggiudicato in gara 

regionale. Acquisto urgente nelle more della gara Aziendale  in privativa di cui alla 

Deliberazione n. 2330 del 23,12,2021

Iasoglio è un radiofarmaco basato sull'impiego di fluoroetitltirosina - viene utilizzato 

dietro richiesta del Clinico (solitamente Neurochirurgo o Oncologo) per la

caratterizzazione di patologie tumorali encefaliche poco comuni o di diagnosi incerta: il 

suo utilizzo è largamente episodico, ed assai poco prevedibile.

Trattamento antisepsi cute lesa. In attesa di recepimento 3 Appalto gara disinfettanti

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Gara Aziendale di prossima indizione: La soluzione cardioplegica Del Nido si è rivelata 

ottima per la protezione miocardica durante clampaggio aortico, consentendo di 

proteggere il cuore per 90 minuti con un'unica somministrazione. L'aumento del 

consumo della soluzione Del Nido si bilancia con la riduzione delle altre soluzioni 

cardioplegiche in dotazione (St.Thomas, Buckberg, Custudiol....) -

 Utilizzo in Cardiochirurgia. Galenico Officinale.

Principio attivo non più erogato dal piano sangue. Trattamento delle

emorragie e profilassi perioperatoria

AZIENDA ULSS 8 BERICA



ALLEGATO A

N°ORDINE DATA ORDINE N° RICHIESTA 
DATA 

RICHIESTA
DITTA FARMACO IMPONIBILE

ALIQUOTA 

IVA

TOTALE IVA  

INCLUSA
NOTE GIUSTIFICATIVE

77736 13/12/2021 1406530 07/12/2021 CLINIGEN HEALTHCARE LIMITED
DEXRAZOXANO 20MG/ML FL EV SACCHE - 

SAVENE*EV 10FL 500MG + 3SACCHE
€ 8.280,00 10 € 9.108,00 antidoto: trattamento dello stravaso di antraciclina negli adulti.Farmaco esclusivo

77128; 

79079

03/12/2021; 

30/12/2021

1380420; 

1491680

01/12/2021; 

29/12/2021
ELI LILLY ITALIA SPA

TERIPARATIDE 20MCG/80MCL PEN   -DSC - 

FORSTEO*1PEN 2,4ML 20MCG/80MCL
€ 3.823,92 10 € 4.206,31

Aquisto per pazienti intolleranti al farmaco aggiudicato in gara regionale 

MOVYMIA(TERIPARATIDE)

77385 09/12/2021 1491680 29/12/2021 ALLOGA (ITALIA) S.R.L
OXACILLINA SODICA 1G FL IM/EV - 

PENSTAPHO*INEIT 1FL 1G/5M
€ 7.720,00 10 € 8.492,00 Farmaco esclusivo, non aggiudicato in gara regionale 

74297; 

75783

04/11/2021; 

19/11/2021

1250030; 

1325020

02/11/2021; 

18/11/2021
CHIESI ITALIA S.P.A

BECLOMETA/FORMOTERO/GLICOP 87+5+9MCG - 

TRIMBOW*SOLXINAL 120D 87+5+9MCG
€ 3.610,49 10 € 3.971,54 Farmaco esclusivo, non aggiudicato in gara regionale 

78981 28/12/2021 1470370 23/12/2021 B.BRAUN MILANO SPA
CLOREXIDINA 4%+DETERG.X MANI 500ML - 

LIFOSCRUB DET C/DOSAT 500ML
€ 3.879,00 5 € 4.072,95

Spesa annuale inferiore ad € 10.000 e rieNtrata da Marzo 2022, nella GR Antisettici e 

Disinfettanti

77928; 

34838

14/12/2021; 

15/12/2021

1366710; 

1435490

29/11/2021;  

14/12/2021
STARBENE S.R.L.

GEL LUBRIFICANTE X ENDOSCOPIA - HOSP - 

HOSPITAL LUBRIGEL
€ 3.534,00 22 € 4.311,48 Da attivare procedura semplificata

€ 167.279,52 € 184.237,61

AZIENDA ULSS 8 BERICA


		2022-04-15T09:43:20+0000




